
Invaze 130 trolejbusů do Ciudad de México
spuštěna
19.07 2020 09:16, Vít Hinčica, Trolejbusy

Dodávka letos objednaných 130 trolejbusů pro hlavní město Spojených států mexických odstartovala.
Většina z 80 sólo trolejbusů Yutong, které byly bez soutěže nakoupeny u čínského Yutongu radnicí
Ciudad de México na počátku tohoto roku, před několika hodinami dorazila do svého cíle, aby se
přidala ke stávajícím 63 Yutongům nakoupeným loni. Spolu s tím už byly na cestu vypraveny první
z 50 kloubových vozů, které byly v podivném výběrovém řízení vysoutěženy teprve na konci dubna
(snímek prvního hotového vozu byl k dispozici necelý měsíc po podepsání smlouvy s čínským
výrobcem). 



Dva snímky z interiéru. (foto: Gobierno de la CDMX)

 

Radnice pod vedením Claudie Sheinbaum tedy plní svá slova a pokračuje v masivní obnově
trolejbusového provozu, který byl ještě před necelými dvěma léty zralý na zavření. Momentálně se již
rozestavěl i nadzemní trolejbusový koridor (viz zde), byť tempo prací ještě není nijak závratné. Ačkoli
jsou trolejbusy nakupovány za velmi nízké ceny, jistou pachuť nese fakt, že jsou poptávány takovým
způsobem, že je nastavenými podmínkami a extrémně krátkými dodacími lhůtami de facto vyloučena
jakákoli konkurence, načež o dodávky trolejbusů ztratila zájem třeba i domácí DINA.

https://www.cs-dopravak.cz/2019-10-12-v-ciudad-de-mxico-prezentovali-nadzemn-trolejbusov-koridor/


Trolejbusy v čínském přístavu. (foto: Gobierno de la CDMX)

Záběr z příchodu nových trolejbusů do Mexika. (foto: Juan Carlo/STE)

Všechny zbývající vozy dorazí do města nejpozději do konce tohoto roku. 

 

 

Url: Invaze 130 trolejbusů do Ciudad de México spuštěna

https://www.cs-dopravak.cz/invaze-130-trolejbusu-do-ciudad-de-mexico-spustena/

